
Or.0012.1.1.2023

PROTOKÓŁ NR 1/23
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 20 lutego 2023 roku w Urzędzie Gminy Narew.
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad:

1. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na L sesję
2. Zapoznanie się z pismami, które wpłynęły do rady w okresie międzysesyjnym.
3. Przygotowanie planu pracy komisji na 2023 rok.
4. Sprawy różne.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Do pkt 1 
Do  przedłożonych  projektów  uchwał,  uwag  nie  wniesiono  oraz  zaopiniowano  je
pozytywnie. 

Do pkt 2
Radnym przedstawiono następujące pisma:

1. Pismo przedstawicielki GOZ Narew w sprawie sfinansowania zakupu analizatora
medycznego oraz pasków testowych na potrzeby Ośrodka Zdrowia w Narwi.

2. Pismo  Wójta  Gminy  Czyże  w  sprawie  udziału  finansowego  Gminy  Narew  w
wysokości 26 000,00 zł w kosztach przygotowania dokumentacji technicznej na
modernizację  stacji  wodociągowej  w  m.  Klejniki  z  której  zaopatrywani  są
mieszkańcy m. Gorodczyno, Lachy, Istok, Radźki, Łopuchówka oraz Tyniewicze
Małe i Duże. 

3. Interpelację  Radnego  Powiatu  Hajnowskiego  Romana  Ostapczuka  w  sprawie
konieczności zakupu i  montażu wiat  przystankowych w nowo wybudowanych
zatokach dla autobusów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 685 na obszarze terenu
Gminy Narew. Podczas omawiania przedłożonego wniosku Wójt Gminy Narew
poinformował,  że  będą  sukcesywnie  zakupywane  oraz  montowane  wiaty  w
ramach możliwości finansowych.

Do wyżej wymienionych wniosków radni przychylają się pozytywnie oraz wnioskują
o  przygotowanie  stosownych  zmian w budżecie  gminy.  Ponadto  zapoznano się  z
pismami:
4. Wodnego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  w  sprawie  konieczności

dokonania  analizy  zagrożeń,  w tym identyfikacji  miejsc,  w których występuje
zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  osób  wykorzystujących  obszar  wodny  do
pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji, które omówił pracownik
Urzędu  Gminy.  W  wyjaśnieniach  poinformowano  Radnych,  że  przedmiotowa
analiza jest procedowana oraz uzgadniana z odpowiednimi podmiotami.

5. Mieszkańca  miasta  Białystok  w  sprawie  udostępnienia  informacji  w  trybie
ustawy  o  dostępie  do  informacji  publicznej.  Radnych  zapoznano  z  formalną
procedurą  udzielania  informacji,  która  została  przedstawiona  w  protokole
Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Do pkt 3



Plany pracy komisji Budżetu i Finansów, Rozwoju Gminy, Rewizyjnej, Skarg Wniosków i
Petycji stanowią załączniki do protokołu. Uwag do planów nie wniesiono.

Do pkt 4
Radni  na  posiedzeniu  wysłuchali  mieszkanki  m.  Makówka  która  poinformowała,  że
pracownik Urzędu Gminy w godzinach pracy zwozi  drewno na własną posesję.  Wójt
Gminy  wyjaśnił,  że  pracownik  w  ramach  zleconych  zadań  dokonuje  wycinki  oraz
karczowania  poboczy dróg gminnych.  Prace wykonuje  za  pomocą własnych narzędzi
oraz  własnego  paliwa.  Otrzymał  on  zgodę  na  pozyskanie  drewna  w  ramach
wykonywanych prac z powodu, iż firmy zajmujące się świadczeniem takich usług nie są
zainteresowane pracami na takich odcinakach dróg. W związku z powyższym podjęto
decyzję,  aby  każdy  zainteresowany  mieszkaniec  Gminy  Narew  po  uprzednim
uzgodnieniu  z  Urzędem Gminy  mógł  dokonywać pozyskania  drewna  w ramach prac
karczowania poboczy dróg gminnych. 
Wójt Gminy przedstawił informację o potrzebie zakupu wozu pożarniczego na potrzeby
OSP Łosinka ze względu na zły stan techniczny obecnego pojazdu. 
W  ramach  dyskusji  Radni  zadali  pytanie  dla  Pana  Wójta  dlaczego  na  sesję  nie
przygotowano uchwały w sprawie wypłat diet sołtysom w miesiącach w których nie ma
sesji  – zgodnie z wnioskiem ujętym w protokole nr 12/22 z dnia 22.12.2022 r.  Wójt
przedstawił informację, że obsługa prawna Urzędu Gminy Narew nie podpisze się pod
takim projektem uchwały ze względu na jej niezgodność z przepisami prawa oraz, że w
ramach tych oszczędności Urząd może sfinansować np. montaż wiaty przystankowej. 
Radni zapoznali się z założeniami projektowymi dotyczącymi przebudowy drogi w m.
Makówka, w ramach której zostanie wykonana nawierzchnia drogi przystosowana do
ciężkiego natężenia ruchu tzw. KR3 w kierunku południowym od drogi wojewódzkiej
oraz KR2 w kierunku północnym od drogi wojewódzkiej. Wójt Gminy potwierdził, że w
ramach otrzymanego dofinansowania nie może zostać ustawiony zakaz poruszania się
samochodów  ciężarowych  przez  m.  Makówka.  Rada  jest  zaniepokojona  możliwymi
późniejszym  uwagami  ze  strony  mieszkańców  o  wzmożonym  ruchu  samochodów
ciężarowych.  Ponadto  koszt  budowy  drogi  przystosowanej  do  ruchu  ciężkiego  jest
znacznie wyższy niż dla ruchu osobowego.
Poruszono temat inwestycji przebudowy drogi w m. Waśki, w ramach której zgodnie z
najtańszą ofertą uzyskaną w przetargu jest tańsza ok. 1 200 000,00 zł od zakładanego
budżetu  oraz  dofinansowania  uzyskanego  w  ramach  Polskiego  Ładu.  W  związku  z
powyższym  Rada  nie  jest  przychylna  do  rozszerzenia  inwestycji  o  wykonanie  drogi
asfaltowej w kierunku lasu. Rada wnioskuje o przeznaczenie zaoszczędzonej kwoty na
modernizację  dróg  gminnych  gruntowych  oraz  żwirowych  na  terenie  całej  gminy.
Modernizacja  polegała  by  na  uzupełnieniu  dróg  kruszywem  drogowym  oraz
wykonaniem  podbudowy  pod  przyszłe  utwardzenie  dróg,  które  pilnie  potrzebują
napraw. 
Ponadto  radni  zgłaszali  usterki  w  oświetleniu  ulicznym,  ponownie  omówiono  temat
dotyczący dzierżaw nieruchomości gminnych oraz możliwości ich zakupu.

W trakcie posiedzenia Radni sformułowali następujące wnioski:
1. Przeprowadzenie przeglądów gwarancyjnych inwestycji:

a. budowy  szatni  na  stadionie  piłkarskim  w m.  Narew  –  w  szczególności
ułożenia kostki brukowej;

b. przebudowy ul.  Piaski  –  w szczególności  budowy ciągów pieszych oraz
zjazdów z posesji; 



2. Ponowny montaż zdemontowanego progu zwalniającego w ciągu ul. Ogrodowej;
3. Ponowiono wniosek ujęty w protokole nr 9/22 z dnia 17.11.2022 r. tj.: o zabranie

starych bramek z placu szkolnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi
od strony kuchni

4. Naprawę poprzez uzupełnienie ubytków w drodze: 
a. w m. Odrynki w kierunku Skitu, 
b. w m. Trześcianka do posesji oznaczonych nr 22, 15A, 221A,
c. prowadzącej do m. Lachy.

Protokolant Przewodniczący Komisji
            
         Marcin Szymaniuk                                                                       Paulina Monach


